Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

 ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày       tháng 8 năm 2021

V/v rà soát các nội dung liên quan theo

Kế hoạch phân bổ sử dụng vắc xin

đợt 6 năm 2021

Kính gửi:
- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Công Thương;

- Ngân hàng Nhà nước tỉnh.

Sau khi xem xét đề xuất của Sở Y tế tại Tờ trình số 6910/TTr-SYT ngày 20

tháng 8 năm 2021 về việc ban hành Kế hoạch phân bổ, sử dụng vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh đợt 6 năm 2021 (đợt 21 và 22 của Bộ y tế) (file điện

tử gửi kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế:

1.1. Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, điều chỉnh các

đối tượng tiêm và việc phân bổ vắc xin cho các cơ quan, đơn vị cụ thể như sau:

a) Người từ 18 tuổi đến 64 tuổi sống trong vùng dịch (06 vùng nguy cơ rất

cao: màu đỏ) tại các xã, phường, thị trấn: Hóa An, Long Bình, Long Bình Tân

thuộc thành phố Biên Hòa; xã Thạnh Phú thuộc huyện Vĩnh Cửu; xã Phú Hội,

Hiệp Phước thuộc huyện Nhơn Trạch. Riêng đối tượng người từ 65 tuổi trở lên

tại các địa phương này, Sở Y tế căn cứ theo số lượng do địa phương cung cấp và

lượng vắc xin được Bộ Y tế cấp để phân bổ cho các địa phương.

b) Các công ty thi công công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh.

c) Lực lượng tuyến đầu phòng chống dịch.

d) Tiêm bổ sung cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

hệ thống chính trị.

đ) Tiêm nhắc mũi 2 cho những người đã tiêm mũi 1 trong khoảng thời gian

từ ngày 15/7/2021 đến ngày 31/7/2021 có danh sách quản lý tại các cơ sở tiêm

chủng trên địa bàn tỉnh.

e) Công nhân cơ sở sản xuất kinh doanh, doanh nghiệp áp dụng 3 tại chỗ

trên địa bàn tỉnh.

g) Các lĩnh vực thiết yếu: sản xuất trang thiết bị y tế, thực phẩm, điện, nhân

viên quỹ tín dụng nhân dân, nhân viên giao hàng online.

2

h) Các tổ chức hành nghề đấu giá, văn phòng thừa phát lại, đoàn luật sư,

công chứng.

i) Các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh.

k) Các trường giáo dục nghề nghiệp, trung tâm bảo trợ xã hội; người làm

việc trong các cơ sở giáo dục ngoài công lập.

l) Các trường hợp do Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Y tế quyết định.

m) Dự phòng tỷ lệ hao hụt vắc xin.

1.2. Căn cứ đối tượng nêu trên, khẩn trương phối hợp các cơ quan, đơn vị có

liên quan rà soát, điều chỉnh và phân bổ vắc xin tại kế hoạch cho phù hợp. Công việc

hoàn thành trình UBND tỉnh trước 11 giờ 30 ngày 21/8/2021.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Công Thương chủ trì, phối các cơ

quan, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp số nhân viên giao hàng online chưa được

tiêm của các Công ty, doanh nghiệp chuyển Sở Y tế theo quy định. Công việc hoàn

thành gửi về Sở Y tế trước 10 giờ 00 phút ngày 21/8/2021.

3. Đề nghị Ngân hàng Nhà nước tỉnh làm cơ quan đầu mối tiếp nhận, tổng hợp

danh sách của hệ thống các ngân hàng và các quỹ tín dụng trên địa bàn tỉnh, trên có

sở đó cung cấp danh sách thực tế cho Sở Y tế tổng hợp phân bổ.

Do yêu cầu nhiệm vụ, đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo, đề

xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở LĐTBXH;

- Sở Giao thông vận tải;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh (VX) ;

- Lưu: VT, KGVX.
E/Hải-VX/CV8.2021

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-08-20T20:21:07+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-20T20:29:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-20T20:29:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-20T20:29:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!